BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4111/TCHQ-GSQL
V/v triển khai hoạt động kho hàng không kéo dài tại Khu công nghiệp VSIP, tỉnh Bắc Ninh
	Hà Nội, ngày 16 tháng 04 năm 2014

Kính gửi: Công ty Cổ phần ALS Đông Hà Nội.
(Đ/c: Khu Công nghiệp VSIP, tỉnh Bắc Ninh)
Trả lời công văn số 030/CV-ALSE ngày 19/03/2014 của Công ty Cổ phần ALS Đông Hà Nội về việc nêu tại trích yếu và căn cứ báo cáo số 497/HQBN-NV ngày 03/04/2014 của Cục Hải quan tỉnh Bắc Ninh về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1. Đồng ý để Kho hàng không kéo dài của Công ty Cổ phần ALS Đông Hà Nội tại Khu công nghiệp VSIP, tỉnh Bắc Ninh được hoạt động kể từ ngày 15/04/2014.

2. Thủ tục giám sát hải quan đối với hàng xuất khẩu, nhập khẩu tại kho hàng không kéo dài tại Khu công nghiệp VSIP, tỉnh Bắc Ninh thực hiện theo Quyết định số 614/QĐ-TCHQ ngày 27/02/2013 của Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan và các văn bản hiện hành.

3. Cục Hải quan thành phố Hà Nội, Cục Hải quan tỉnh Bắc Ninh phối hợp chặt chẽ với Công ty Cổ phần ALS Đông Hà Nội để đảm bảo công tác quản lý nhà nước về Hải quan đồng thời tạo thuận lợi cho doanh nghiệp trong quá trình làm thủ tục cho hàng hóa xuất nhập khẩu tại kho.

4. Giao Cục Hải quan tỉnh Bắc Ninh trên cơ sở quân số sẵn có của Chi cục Hải quan ICD Tiên Sơn bố trí lực lượng phù hợp với yêu cầu quản lý nhà nước về Hải quan tại Kho hàng không kéo dài của Công ty Cổ phần ALS Đông Hà Nội.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty Cổ phần ALS Đông Hà Nội biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Bộ trưởng BTC (để báo cáo);
- Đ/c TT Đỗ Hoàng Anh Tuấn (để báo cáo);
- Cục HQ TP. Hà Nội (để thực hiện);
- Cục HQ Bắc Ninh (để thực hiện);
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh